COMITE DE SELECCION

ADMISICION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°65-2024-GRA/CS-1

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°65-2024-GRA/CS-1 para la CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO, COBERTURA Y
PATIO TALLER; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AULA; EN EL(LA) I.E. DANIEL
ALCIDES CARRION DISTRITO DE COROSHA, PROVINCIA BONGARA, DEPARTAMENTO
AMAZONAS CON CUI N°2595887.

En la provincia de Chachapoyas y departamento de Amazonas el 10 de enero del 2025, en la oficina del Organo
Encargado de las Contrataciones del Estado de la oficina de Abastecimiento y Patrimonio del Gobierno Regional de
Amazonas Sede Central, sito en Jr. Ortiz Arrieta N°1250, se reunio el Comité de Seleccion, designado mediante
Formato 4. N°107 el 03 de octubre del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion detallado en el encabezado de la presente acta, a fin de iniciar las etapas de procedimiento, contando
con el quérum de ley:

NOMBRE MIEMBRO DEPENDENCIA
CHRISTIAN SOLIS VELARDE PRESIDENTE TITULAR OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y
PATRIMONIO
ALVARO CELIS MARTOS MIEMBRO 1 TITULAR SUB-GERENCIA DE
SUPERVISION Y LIQUIDACIONES
ANTONY ATILIO VISALOT CAMUS MIEMBRO 2 TITULAR SUB-GERENCIA DE
SUPERVISION Y LIQUIDACIONES

Realizada la apertura del SEACE, se tiene que los participantes inscritos en el procedimiento son:

10 | 20601832811 MR INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 13/12/2024 Valido

11| 20606188731 ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. 17/12/2024 Valido

12 | 20606918144 CIVILES & AMBIENTALES INGENIEROS S.A.C, 13/12/2024 Valido

13| 20607784877 CONTRATISTAS GENERALES JAROLD EIRL 29/12/2024 Valido

Seguidamente, se procede con la verificacion de las ofertas presentadas a través del SEACE, encontrandose que se

p

; Stegiatro: :| Eo1A%0
1 MACSELL CONTRATISTAS GENERALES SRL 3/12/2024 Valido
/2| 20479683728 V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL 18/12/2024 Valido
3120480427913 MR VILLAGE S.A.C. 26/12/2024 Valido
4| 20480557027 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ACUARIO E.LR.L. 16/12/2024 Valido
5| 20480833822 H & P CONSTRUCTORES Y CONTRATISTAS S.A.C 14/12/2024 Valido
/ 6 | 20489466741 INVERSIONES HILARIO S.A.C. 13/12/2024 Valido
7 | 20529467606 CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A. 16/12/2024 Valido
8| 20561338958 ROMANOF CONSULTORES Y EJECUTORES E.IR.L. 19/12/2024 Valido
9120601814511 CONTRATISTAS EDUARDO FERNANDEZ MALCA S.R.L. 13/12/2024 Valido
% presentaron cuatro (04) ofertas:
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Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL

Nomenclatura : AS-SM-65-2024-GRA/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripcion del objeto CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: i CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO, COBERTURA Y

PATIO TALLER; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AULA; EN EL(LA) LE. DANIEL ALCIDES CARRION DISTRITO DE
COROSHA, PROVINCIA BONGARA, DEPARTAMENTO AMAZONAS;, CON CUI N°2595887

h ontalo T Hora P Forma pri

1 CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: ;CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO, COBERTURA Y PATIO TALLER; ADQUISICION
DE EQUIPAMIENTO DE AULA; EN7EL(LA) |.E. DANIEL ALCIDES CARRION DISTRITO DE COROSHA, PROVINCIA BONGARA, DEPARTAMENTO
| AMAZONAS, CON CUI N'259588
20607784877 | CONSORCIO SAN JUAN 03/01/2025 15:50:10 Electronico
20480427913 | MR VILLAGE SAC 037012025 18:19:05 Electronico
20479683728 | V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL 03/01/2025 21:57:.02 Electronico
20606918144 | CONSORCIO EJECUTOR COROSHA 03/01/2025 23:40:22 Electronico

EI CONSORCIO SAN JUAN esta conformado por las siguientes empresas:

18 CONTRATISTAS GENERALES JAROLD E.I.R.L., con RUC N°20607784877
2; CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.R.L., con RUC N°20600408764
EI CONSORCIO EJECUTOR COROSHA, esta conformado por las siguientes empresas:
1. CIVILES&AMBIENTALES INGENIEROS SAC, con RUC N°20606918144
2. KUELAP D&C CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., con RUC N°20487976955
a) Verificacion RNP e Inhabilitacion:
N° POSTORES RUC INHABILITACION
CONSORCIO SAN JUAN
1 CONTRATISTAS GENERALES JAROLD E.IR.L. 20607784877 NO
CONSTRUCTORA LUVASCAE.IR.L. 20600408764 NO
MR VILLAGE S.A.C. 20480427913 NO
3 | V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL 20479683728 NO
CONSORCIO EJECUTOR COROSHA
4 | CIVILES&AMBIENTALES INGENIEROS SAC 20606918144 NO
KUELAP D&C CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 20487976955 NO

b) rificacion de aspectos generales
P

N° POSTORES FIRMAS Y VISTOS

1 CONSORCIO SAN JUAN CONFORME

2 MR VILLAGE S.A.C. CONFORME

3 V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL CONFORME

4 CONSORCIO EJECUTOR COROSHA CONFORME
ADMISION DE OFERTAS

Luego de realizar la apertura electronica de las ofertas técnicas, procedemos con la verificacion de la presentacion de
lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia,
/ detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, |a oferta se considera no admitida.
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a.1) Declaracion jurada de datos del

postor. (Anexo 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.2) Documento que acredite la

representacion de quien suscribe la PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.3) Declaracion jurada de acuerdo

con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento (Anexo 2) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ad4) Declaracion  jurada de

cumplimiento de los términos de

referencia contenidos en el numeral PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

3.1 del capitulo Ill de la presente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

seccion. (Anexo 3)

a.5) Declaracion jurada de plazo de

prestacion del servicio de consultoria PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

de obra (Anexo 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.6) Promesa de consorcio con firmas

legalizadas, de ser el caso, en la que PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

se consigne los integrantes, el CUMPLE CUMPLE CUMPLE SIN

representante comun, el domicilio LEGALIZAR

comun y las obligaciones alas que se

compromete cada uno de los

integrantes del consorcio, asi como el

porcentaje equivalente a dichas

obligaciones. (Anexo 5)

La oferta incluye el monto de la

prestacion accesoria, cuando PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

corresponda. (Anexo N°6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTABO ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO

Con Carta 000002-2025-G.R. AMAZONAS/CSAS-65-2024 de fecha 07 de enero de 2025 se envié al CONSORCIO
EJECUTOR COROSHA mediante la plataforma SEACE para subsanar la observacion realizada a la promesa de
consorcio que fue presentada sin legalizar.

Con fecha 08 de enero de 2025 mediante la plataforma SEACE el CONSORCIO EJECUTOR COROSHA sube el
archivo de la promesa de consorcio con la observacion subsanada, con ello el postor tiene todos los documentos
aptos para seguir con la etapa de evaluacion.

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

La evaluacion se realiza sobre los 100 puntos.
Para determinar la oferta con el menor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, se considera (o

siguiente:
FACTOR DE CONSORCIO SAN MR VILLAGE S.A.C. V&H CONTRATISTAS CONSORCIO
EVALUACION JUAN GENERALES EIRL EJECUTOR COROSHA
PRECIO $/1,400,000.00 S$/1,324,400.00 $/1,297,669.72 S/ 1,204,023.45
(100 PUNTOS) 86.00 puntos 90.91 puntos 92.78 puntos 100 puntos
e REMYPE 4.30 PUNTOS 4,55 PUNTOS NO PRESENTA 5 PUNTOS
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FACTOR DE

CONSORCIO SAN MRVILLAGESA.C. | V&H CONTRATISTAS CONSORCIO
EVALUACION JUAN | GENERALESERL | EJECUTOR COROSHA
TOTAL 90.30 PUNTOS 95.46 PUNTOS 92.78 PUNTOS 105 PUNTOS
ORDEN DE & 2 3 i
PRELACION e ' '
CALIFICACION DE OFERTAS

Articulo 75, 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

, ' CALIFICA(_{ION DE OFERTAS
REQUISITO ; TORE
CONSORCIO
Eﬁ"g},’gg&ﬁgf’d POSTOR EN EJECUTOR MR VILLAGE S.A.C.
COROSHA
1VEZELVR=S/1,578,608.52 CUMPLE CUMPLE
RESULTADO [ CALIFICADO _ CALIFICADO

Habiendo culminado la admision, evaluacion y calificacion, procedemos a tomar acuerdo.
Acuerdo tomado:

PRIMERO: Otorgar la BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°65-2024-GRA/CS-1 para la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO,
COBERTURA Y PATIO TALLER; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AULA; EN EL(LA) |.E. DANIEL
ALCIDES CARRION DISTRITO DE COROSHA, PROVINCIA BONGARA, DEPARTAMENTO AMAZONAS
CON CUI N°2595887, al postor CONSORCIO EJECUTOR COROSHA por S/ 1,204,023.45 (Un
millon doscientos cuatro mil veintitrés con 45/100 soles), no incluye IGV.

SEGUNDO: DECLARACION DE VERACIDAD, el colegiado que al final suscribe declara que la informacion
recibida por los postores y hechos consignados por estos, fueron tramitados tomando en cuenta lo sefialado
en la Ley 27444, articulo 1.7 Principio de presuncion de veracidad: “en la tramitacion del procedimiento
administrativo, se presume que los docume aciones formulados por los administrados en la
forma prescrita por esta Ley, respo a la verdad de/ los hechos que ellos afirman. Esta presuncion
admite prueba en contrario: “En tat'Sentido, se presume gomo cierto todo lo sustentado por cada postor”

/Alvaro Celis Martos
Primer Miembro

Antony AtilﬁVisalot Camus
Segundo Miembro




